

**RECENSĂMÂNTUL GENERAL AGRICOL 2010**

- REZULTATE DEFINITIVE -

**Tabelul 2. Exploatații agricole, suprafața agricolă utilizată și suprafața agricolă utilizată ce a revenit în medie pe o exploatație agricolă, pe localități**

JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD PE MUNICIPII, ORAȘE ȘI COMUNE

Crt.	Județul/ Municipii, Orașe și Comune	Total exploatații agricole *) (număr)	Exploatații agricole care utilizează suprafața agricolă (număr)	Suprafața agricolă utilizată (hectare)	Suprafața agricolă utilizată, ce revine în medie (hectare)	
					pe o exploatație agricolă	pe o exploatație agricolă care utilizează suprafața agricolă
1	2	3	4	5	6	7
	<b>JUDEȚUL</b>	<b>77426</b>	<b>75160</b>	<b>279734.16</b>	<b>3.61</b>	<b>3.72</b>
1	MUNICIPIUL BISTRITA	5004	4988	6433.13	1.29	1.29
2	ORAS BECLEAN	1382	1377	2994.25	2.17	2.17
3	ORAS NASAUD	1290	1141	1889.24	1.46	1.66
4	ORAS SANGEORZ-BAI	2306	2302	7891.69	3.42	3.43
5	BISTRITA BARGAULUI	1451	1412	3246.94	2.24	2.30
6	BRANISTEA	1310	1301	2889.87	2.21	2.22
7	BUDACU DE JOS	1188	1183	4327.78	3.64	3.66
8	BUDESTI	1029	1015	4609.86	4.48	4.54
9	CAIANU MIC	1104	1096	3568.96	3.23	3.26
10	CETATE	839	835	3547.79	4.23	4.25
11	CICEU-GIURGESTI	660	660	2974.64	4.51	4.51
12	CHIOCHIS	1514	1511	6868.50	4.54	4.55
13	CHIUZA	849	848	2602.17	3.06	3.07
14	COSBUC	716	604	1772.56	2.48	2.93
15	DUMITRA	2052	1887	5341.34	2.60	2.83
16	FELDRU	2071	2028	7013.05	3.39	3.46
17	GALATII BISTRITEI	1167	1164	5263.64	4.51	4.52
18	ILVA MARE	942	872	3680.32	3.91	4.22
19	ILVA MICA	1255	969	2229.63	1.78	2.30
20	JOSENI BARGAULUI	1760	1699	3586.50	2.04	2.11
21	LECHINTA	1750	1562	7864.66	4.49	5.03
22	LESU	812	762	3488.80	4.30	4.58
23	LIVEZILE	1608	1600	6519.86	4.05	4.07
24	LUNCA ILVEI	1133	1064	3060.53	2.70	2.88
25	MAIERU	2110	1723	4088.26	1.94	2.37
26	MATEI	1301	1300	5293.42	4.07	4.07
27	MAGURA ILVEI	645	632	1953.05	3.03	3.09
28	MARISELU	890	890	6104.28	6.86	6.86
29	MICESTII DE CAMPIE	770	768	3340.61	4.34	4.35
30	MILAS	727	726	4018.68	5.53	5.54
31	MONOR	623	623	4334.64	6.96	6.96
32	NIMIGEA	2304	2295	6866.49	2.98	2.99
33	NUSENI	1326	1322	7022.93	5.30	5.31
34	PARVA	623	599	2633.19	4.23	4.40
35	PETRU RARES	986	968	1712.98	1.74	1.77
36	PRUNDU BARGAULUI	1779	1570	2567.81	1.44	1.64

Crt.	Județul/ Municipii, Orașe și Comune	Total exploatații agricole *) (număr)	Exploatații agricole care utilizează suprafața agricolă (număr)	Suprafața agricolă utilizată (hectare)	Suprafața agricolă utilizată, ce revine în medie (hectare)	
					pe o exploatație agricolă	pe o exploatație agricolă care utilizează suprafața agricolă
1	2	3	4	5	6	7
37	REBRA	649	649	2634.04	4.06	4.06
38	REBRISOARA	1203	1203	6024.69	5.01	5.01
39	RODNA	1281	1252	8225.94	6.42	6.57
40	ROMULI	705	681	2577.60	3.66	3.79
41	SALVA	849	848	1476.92	1.74	1.74
42	SILIVASU DE CIMPIE	452	450	2457.20	5.44	5.46
43	SANMIHAIU DE CIMPIE	929	929	5685.69	6.12	6.12
44	SPERMEZEU	1275	1275	5397.60	4.23	4.23
45	SANT	1049	995	8464.66	8.07	8.51
46	SIEU	861	840	5184.58	6.02	6.17
47	SIEU-MAGHERUS	1580	1578	3915.52	2.48	2.48
48	SIEU-ODORHEI	1033	1033	3839.04	3.72	3.72
49	SIEUT	774	773	5291.12	6.84	6.84
50	SINTEREAG	1204	1199	5187.64	4.31	4.33
51	TEACA	1738	1734	8138.70	4.68	4.69
52	TELCIU	1908	1896	10764.02	5.64	5.68
53	TIHA BARGAULUI	2347	2264	6493.14	2.77	2.87
54	TARLISUA	1287	1287	6074.29	4.72	4.72
55	URIU	1337	1334	2863.85	2.14	2.15
56	URMENIS	969	969	4802.61	4.96	4.96
57	ZAGRA	1396	1365	7926.55	5.68	5.81
58	NEGRILESTI	832	830	3874.70	4.66	4.67
59	DUMITRITA	788	788	3902.37	4.95	4.95
60	POIANA ILVEI	609	604	1282.72	2.11	2.12
61	RUNCU SALVEI	429	422	1668.58	3.89	3.95
62	CICEU - MIHAIESTI	666	666	1978.34	2.97	2.97

\*)Numărul total al exploatațiilor agricole include și numărul exploatațiilor agricole fără suprafață agricolă utilizată și fără efective de animale (ex.: ciupercăriile).